

[Navn 1]

Sorsigvej 35
6760 Ribe
Telefon: +45 7221 8899
Mail: info@fstyr.dk
www.fstyr.dk

Dato: [Brevdato]

Din varebil skal være registreret senest den 1. juli 2019

Nye regler for varebiler betyder, at du skal registrere din varebil, hvis du anvender den til 'firmakørsel' eller 'godskørsel for fremmed regning'. Din varebil skal være registreret senest den 1. juli 2019.

Benytter du udelukkende din varebil til 'privat kørsel', skal du ikke foretage dig noget.

Sådan registrerer du din varebil:

Hvis du kører firmakørsel

Registrering af varebiler til 'firmakørsel' skal ske digitalt via Motorstyrelsen på <https://motorregister.skat.dk>. Husk at have dit NemID parat.

Du kører firmakørsel, hvis du transporterer gods, der tilhører den virksomhed, der er registreret som bruger af køretøjet.

Der er også tale om firmakørsel, hvis du transporterer gods, som virksomheden lejer, låner, udlåner eller er i besiddelse af med henblik på køb, salg, fremstilling, behandling, bearbejdning eller reparation. Kørslen må kun være en hjælpefunktion til virksomhedens samlede aktiviteter.

Hvis du kører godskørsel for fremmed regning

Når du udfører 'godskørsel for fremmed regning', skal du først ansøge om en varebilstilladelse på Virk.dk. Efter du har modtaget din varebilstilladelse, skal du registrere to ting.

Du skal:

- Registrere den eller de varebiler, som du benytter til godskørsel for fremmed regning. Registreringen skal ske via en nummerpladeoperatør.
- Registrere din varebilstilladelse til den varebil eller vogntog (varebil med anhænger), som du anvender. Det gør du ved at registrere varebilens registreringsnummer via Virk.dk på https://indberet.virk.dk/myndigheder/stat/fstyr/Registrering_af_varebil_til_tilladelse.

Du kører godkørsel for fremmed regning, hvis du transporterer gods mod betaling, hvor godset ikke tilhører eller er knyttet til den registrerede bruger af køretøjet.

Du kan læse mere om registrering af din varebil på Færdselsstyrelsens hjemmeside www.varebilskrav.dk.

Venlig hilsen

Færdselsstyrelsen